I I 

V I C A R I A T U S A P O S T O L I C I C H A N S I M E R I D I O N A L I S 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( M A R I A - H I N - T S I - T C H E N G - L I N ) 

Benedicto XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 
sexto, die 14 novembris 1919, BR. PP. DD. Ioannes Prior, Ponens, Aloisius 
Sincero et Fridericus Cattani, Auditores de Turno m Causa Vicariatus Apo
stolici Chansi Meridionalis-Nullitatis Matrimonii inter Mariam Hin, repraesen
tatam per legitimum procuratorem ex officio deputatum. Rev. Aloisium Cara-
bini, advocatum, et Tsi-tcheng-lin, interveniente et disceptante in causa vinculi 
Defensore ex officio, sequentem in gradu appellationis tulerunt definitivam 
sententiam. 

Paganus quidam, nomine Hin-tsing-kiang, in loco Ta-]i degens, Vica
riatus Apostolici Chansi Meridionalis, in ditione Sinarum, egestate pressus, 
alteri pagano diviti filiam suam Hin, anno 1899, vendidit ut cum filio illius 
Tsi-tcheng-lin, trigesimum aetatis suae annum agente, in matrimonio iunge-
retur. Sponsi, more paganorum, caelum et terram adorando, prout ferebat 
consuetudo loci, anno 1900 nuptias celebrarunt, quo tempore puella Hin tre
decim annorum tantummodo erat. Vix inter coniuges instaurata vita com
muni, perspexit puella virum suum rem matrimonialem nullatenus intelligere 
et rebus domesticis curandis omnino imparem esse ; quare, paullo post initas 
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nuptias, de infelici sua sorte apud genitores suos amare conquesta est. Quarto 
dein anno coniugii mulier, de religione christiana a patribus Missionariis 
edocta, fidem amplexa est et nomen Mariae in Baptismo assumpsit : vir autem 
eius ethnicis superstitionibus renuntiare noluit. Fidei susceptae, proh dolor!, 
neophytae mores non congruebant, nam misera puella cum amasio, qui domum 
eius frequentabat, consuetudinem concubinariam nexuit, eiusque opera plu
rium filiorum mater effecta est. Neque manum movit vir eius ad adulterii 
crimen impediendum, nec unquam, uti fertur, de turpi uxoris amore questus 
est: nam adulterii iniuriam ipsi impictam et omnibus notam minime intelle-
xisse videtur. 

Elapsis aliquot annis, cum Tsi-tcheng-lin ab uxore discessisset et ipsa, 
ob vitam concubinariam, a Sacramentis suscipiendis arceretur, a Vicario Apo
stolico petiit ut matrimonium suum nullum declararetur. Res, igitur, iudicii 
ordine servato, a iudice delegato investigata fuit, et sententia prodiit die 6 octo
bris anni 1916, mulieri favorabilis, qua nullum pronuntiatam fuit matrimonium 
ob defectum consensus, saltem ex parte viri. Appellante autem Vinculi Defen
sore ad N. S. Auditorium, causa nobis in appellationis gradu dirimenda propo
nitur, sub dubii formula consueta : An constet de nullitate matrimonii in casu.